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Kommunstyrelsen 

Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi – svar på 
remiss från Region Stockholm

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 14 april 2021, 
överlämnas till Region Stockholm som svar på remiss rörande förslag till 
forsknings-, utbildnings-, och utvecklingsstrategi för regionen.

Sammanfattning
Huddinge kommun har fått förslag till forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region Stockholm på remiss. Strategin syftar till att skapa 
goda förutsättningar för forskning, utbildning och utveckling i regionens 
verksamheter. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att strategin till övervägande del är bra men 
att det finns ett antal punkter som bör beaktas av Region Stockholm i den fortsatta 
beredningen av ärendet och som återfinns under rubriken Förvaltningens 
synpunkter i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 14 april 
2021.  

Beskrivning av ärendet

Bakgrund och syfte
Huddinge kommun har fått förslag till forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region Stockholm på remiss. Strategin anger styrande 
principer för hur Region Stockholm ska skapa förutsättningar för forskning, 
utbildning och utveckling. Utbildningsaspekterna i strategin avser utbildning i 
hälso- och sjukvården och tandvården. 
Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi ska gälla för Region Stockholms 
nämnder och bolag från 2021 till och med 2024. 

Principer 
Följande principer ska ligga till grund för forskning, utbildning och utveckling 
inom Region Stockholm:
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1. Akademisk frihet, etiska principer och konkurrens ska skapa kvalitet och 
nytta. 

2. Region Stockholm ska skapa långsiktiga och pålitliga förutsättningar för 
forskning.

3. Tillgängliggörande av data ska öka förmågan till analys, insikter och 
Kunskapsbildning.

4. Region Stockholm ska tillhandahålla ändamålsenliga lärandemiljöer av hög 
kvalitet.

5. Region Stockholm ska stärka förutsättningarna för forskningsanknuten 
utbildning.

6. Region Stockholm ska främja kompetensutveckling och det livslånga 
lärandet.

Strategisk inriktning för forskning, utbildning och utveckling inom hälso- 
och sjukvård och tandvård
 I Region Stockholm ska utbildning och klinisk forskning kunna ske i hela 

hälso- och sjukvårdssystemet. Vidare ska en nyfikenhetsdriven kultur 
tillsammans med kompetens, forskningstid och infrastruktur skapa 
förutsättningar för medicinska genombrott. Ledarskapskulturen skapar 
förutsättningar för lärande på alla nivåer inom hälso- och sjukvården och 
präglas av en syn på utbildning, utveckling och forskning som en integrerad 
del i vårduppdraget. 

 Region Stockholm ska tillgängliggöra strukturerade hälsodata på ett 
samordnat, säkert, etiskt och enhetligt sätt. Region Stockholm ska stimulera 
företagsinitierad klinisk forskning till nytta för invånare, patient och 
närstående. 

 Region Stockholm ska stimulera forskning och utveckling inom 
kollektivtrafiksystemet och bidra till en hållbar samhällsutveckling. Region 
Stockholm ska aktivt främja tvärvetenskaplig och integrerad forskning då 
samverkan mellan olika aktörer är en förutsättning för gränsöverskridande 
forskningssamarbeten där långsiktiga och innovativa lösningar kan uppnås. 

 Region Stockholms FoUU-budget omfattar dels de ALF-medel som staten 
årligen betalar ut som ersättning till berörda regioner för deras medverkan i 
läkares grundutbildning och för den kliniska forskningen, dels FoU-medel 
som Region Stockholm årligen själv beslutar avsätta. 

Styrande dokument som kompletterar Forsknings-, utbildnings- och 
utvecklingsstrategi för Region Stockholm är bland annat Life science-strategi för 
Stockholmsregionen som syftar till att identifiera insatsområden och konkreta 
åtgärder och vilken Huddinge kommun gav sina synpunkter på i ett remissvar 
2020.  
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Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning har i sin beredning av remissen inhämtat 
synpunkter från gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen och Flemingsberg 
Science. Strategin är till övervägande del bra men det finns ett antal punkter som 
bör beaktas av Region Stockholm i den fortsatta beredningen av ärendet: 
 Kommunerna är tämligen osynliga i strategin trots det nära samarbete som 

utvecklats med Regionen inom flera områden. Exempelvis finns det 
kommuner med forsknings- och utvecklingsenheter inom socialtjänsten som 
samägs med Regionen och där kunskap borde tas fram tillsammans. Om inte 
kommunerna synliggörs finns en risk att det kommunala perspektivet och 
delaktigheten kommer in för sent och hämmar utvecklingsarbetet. 

 I strategin står att ”Region Stockholm ska verka för etableringen av det 
akademiska stråket som ska förbinda Karolinska Institutet, Kungliga 
Tekniska högskolan och Stockholms universitet. Utbyte av forskningsidéer 
och utveckling av ny forskningsmetodik stimuleras av personrörlighet mellan 
hälso- och sjukvård, universitet, högskolor och näringsliv.” I det 
sammanhanget är det viktigt att påtala att även i Flemingsberg finns dessa 
akademier och samarbeten. Exempelvis finns både en stor kompetens och ett 
stort engagemang hos Huddinge sjukhus och akademierna avseende 
äldrefrågor. 

 På Södertörns högskola i Flemingsberg finns bland annat The Stockholm 
Centre for Health and Social Change (SCOHOST) som är ett 
forskningsnätverk som undersöker frågor som rör befolkningens hälsa och 
välbefinnande liksom kursen "Kultur, religion och hälsa", båda med fokus på 
en mångfald av metoder och kulturer och av intresse för hela regionen. 

 Flemingsberg utgör i stor utsträckning en ”internationell miljö” som en följd 
av invånarnas skilda bakgrunder, högskolornas ökade internationalisering och 
skapandet av ett internationellt affärsdistrikt. Den kreativitet en sådan miljö 
ger upphov till främjar forskning, utbildning och utveckling. 

 På Campus Flemingsberg vid Huddinge sjukhus ligger också Röda Korsets 
Högskola med en unik profil för utbildning och forskning inom global hälsa 
och omvårdnad.  

 Kommunerna är en mycket viktig länk mellan den akademiska forskningen 
och delar av den kliniska verksamheten, inte minst vad som gäller 
äldrevården. Att mobilisera kommunerna i det sammanhanget är viktigt för 
att nya arbetssätt, produkter och företag ska kunna utvecklas. 

 Tillgängliggör så mycket data och testmiljöer som tänkbart för att möjliggöra 
för fler forskningsbedrivande företag att genomföra kliniska prövningar av 
framtagen forskning. 

 Öka och samordna kontaktvägar till testmiljöer, testbäddar och 
samverkansprojekt för näringslivet så att det blir enkelt att nå dessa. 
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 Viktigt att tydliggöra att den forskning, utbildning och utveckling som 
strategin resulterar i inte bara ska komma invånare till gagn utan även företag.

 Se till att nyttja befintliga innovationspartnerskap, innovationsstödjande 
verksamheter och program, t.ex. Stockholm Life tech, för att stärka 
upparbetade former för samverkan. 

 Prioritera äldrevården. Den största procentuella befolkningsökningen och de 
största vårdbehoven finns inom gruppen äldre äldre. Därför behöver vården 
av äldre vara ett prioriterat område inom regionens satsning på forskning, 
utbildning och utveckling.

 Skapa tvärvetenskaplig samverkan där några områden för multidisciplinära 
samarbeten utses. Där kan Flemingsberg med sin bredd av kompetens på 
samma ställe bli en plats för att praktisera multidisciplinär forskning med Life 
science som utgångspunkt.  

 Samarbeta med kommunerna så att intresse kan aktiveras för forskning, 
utbildning och utveckling redan på högstadie- och gymnasienivå.

 Av strategin bör framgå hur Region Stockholm i sin strävan mot 
klimatneutralitet avser att ta hjälp av forskningen för att utveckla samarbetet 
med länets kommuner för att öka attraktiviteten och effektiviteten i 
kollektivtrafiken. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Patrik Forshage 
Biträdande kommundirektör

Bilaga
Bilaga 1. Forsknings-, utbildnings- och utvecklingsstrategi för Region 

Stockholm 

Beslutet ska skickas till
Region Stockholm
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